

News Release

報道関係者各位 2019年5月17日 TSX/NYSE/PSE: MFC SEHK: 945

マニュライフ生命の全額出資子会社である マニュライフ・ファイナンシャル・アドバイザーズ株式会社の 金融商品仲介業の認可取得について

- 5月中に金融商品仲介業務を開始予定
- 金融商品仲介業務においては楽天証券と業務提携

マニュライフ生命保険株式会社(取締役代表執行役社長兼 CEO: 吉住公一郎、本社: 東京都新宿区、以下「マニュライフ生命」)は、全額出資の子会社であるマニュライフ・ファイナンシャル・アドバイザーズ株式会社(代表取締役:川前博、本社:東京都港区、以下「子会社」)の業務について金融商品仲介業務の認可申請を行い、今般金融庁より認可を取得し、子会社は金融商品仲介業務を開始することとなりましたので、お知らせします。

子会社は 2019 年 1 月 4 日から生命保険および損害保険の取り扱い業務を開始していますが、今回の認可取得を受け、本子会社の業務内容に金融商品仲介業を加え、5 月中に投資信託等の取り扱いを開始する予定です。多様化するお客さまのニーズに柔軟かつ的確にお応えし、オーダーメイドのソリューションをワンストップで提供するため、生命保険、損害保険に加え、投資信託などさまざまな金融サービスを通じて、個々のお客さまのライフプランに多角的なアドバイスを提供します。お客さまのご要望に応じて、子会社のコンサルティングスペースにお越しいただくか、お客さまご希望の場所にてご相談いただくことが可能です。

また、子会社は、投資信託やラップサービスなど幅広い商品ラインアップを有する楽天証券株式会社 (代表取締役社長:楠雄治、本社:東京都世田谷区)と業務提携し、金融商品仲介業を展開します。専門 知識を有するアドバイザーが、投資信託などお客さまへ幅広い金融サービスの提供を目指します。

マニュライフ・ファイナンシャル・アドバイザーズ株式会社 概要(2019年5月1日現在)

会社名	マニュライフ・ファイナンシャル・アドバイザーズ株式会社
設立日等	設立 2018年8月 (準備会社として設立)
	営業開始 2019 年 1 月 4 日 (生命保険・損害保険業務のみ)
所在地	東京都港区六本木三丁目2番1号
資本金	4 億 9,500 万円
株主	マニュライフ生命保険株式会社 100%
代表取締役	川前 博
従業員	約 55 名
事業内容	・生命保険の募集に関する業務
	•損害保険代理業務
	- 金融商品仲介業務
	・その他上記に関する附帯業務
取り扱い 保険会社	・生命保険会社 計 12 社(マニュライフ生命を含む)
	・損害保険会社 計8社
	現古体機太社 前 0 社

楽天証券について

楽天証券は、1999 年 3 月に日本初のオンライン専業証券として誕生し、300 万口座(2018 年 12 月時点)を超える顧客基盤を持つ業界大手の一角です。多彩な商品ラインナップをはじめ、独自のトレーディングツール「MARKET SPEED」、スマートフォンアプリ「iSPEED」など、常にお客様の立場に立った革新的なサービスを通じて、個人投資家の資産形成の実現と最良の取引環境の提供に努めています。また、楽天グループの各サービスの利用によって貯まる楽天ポイントで投資信託の購入ができるなど、楽天グループの強みを最大限に活かしたサービスも提供しています。

マニュライフ・ファイナンシャル・アドバイザーズについて

マニュライフ生命の全額出資の子会社として設立。2019 年 1 月 4 日より、複数の生命保険および損害保険会社の商品を取り扱う乗合代理店として、営業を開始。お客さまのニーズに柔軟かつ的確にお応えするため、総合的な解決策として、保険、貯蓄、資産運用など様々な金融サービスを通じて、個々のお客さまのライフプランに多角的にアドバイスを提供。専門的な金融知識を持ったアドバイザーをファイナンス(金融)とインシュアランス(保険)のプロフェッショナルとして「フィナンシュアランス・アドバイザー」と呼び、幅広い金融商品の知識とソリューションをもとに、お客さまの豊かな生活と安心を提案します。

マニュライフ生命について

マニュライフ生命は、130 年以上の歴史を持ち、カナダを本拠とする大手金融サービスグループ、マニュライフ・ファイナンシャル・コーポレーション(マニュライフ)のグループ企業です。プランライト・アドバイザー(自社営業職員)、金融機関、代理店の 3 つの販売チャネルを通じて、法人ならびに個人のお客さまへ、先進的な商品と質の高いサービスを提供しています。詳細はホームページ(www.manulife.co.jp)をご覧ください。自分らしい、これからの生き方「Life 2.0」を応援する、マニュライフ生命公式フェイスブックページ「Life 2.0 ガイド by マニュライフ生命」(https://www.facebook.com/Life2.0.ManulifeJapan)、Twitter(https://twitter.com/ManulifeJapan)でも情報発信しています。

